
OBSAH

■ i  TITULNÍ  STRANA
Zámecký park v Jilemnici (Foto: Dagmar Hofmanová)

■1 NÁZOR
Péče o památky se zaměřuje na jejich využití ve 21. století
(Ing. Ivana Popelová)________________________________________ 1

■ i  SPEKTRUM
Soutěž Obec přátelská rodině už zná své vítěze.
Kdo v ní letos slavil úspěch?___________________________________3
Zahradám MŠ v centru Čech kyne zajímavá ša n c e________________ 4
Padne český rekord ve sběru elektrošrotu?______________________ 4
OZO Ostrava pomáhá ekologické výchově d ě tí___________________ 4
Nový občanský zákoník na FÓRU MUNICIPAL 2 0 1 3 _______________5

■1 KAUZA
»Lex Manhart«: Praha chystá zákon o regulaci prostituce
(Mgr. Ivan Ryšavý)_____________________________' _____________ 6

■ i  E KONOMI KA
Průměrné mzdy v krajích: Nejníže je K arlovarský________________ 9
Budou za porušení rozpočtové kázně platit pevné sankce?
(Mgr. Ivan Ryšavý) ________________________________________ 10
Veřejné zadávání: Pravidla by měla projít změnou
(Mgr. Robert Pergl)__________________________________________ 11
V čem zadavatelé často chybují (JUDr. Kristýna T lustošová)______ 12
Novela ZVZ: Velká očekávání versus nevýrazné výsledky
(Mgr. Tomáš M achurek)______________________________________13
Když dotace neplní svůj smysl a začnou ekonomice škodit...
(Ing. Luděk Tesař)_________________ 14
Mezidobí, jež může rozhodnout (Ing. Lenka Mikešová)__________ 15

■ i  I NF ORMAČNÍ  A KOMUNI KAČNÍ  TECHNOLOGI E
Na městském úřadě v Milevsku mají poštovní systém v d o u d u_____16
Elektronická komunikace/16 (Ing. Jan H and l)___________________ 16
Evidence muzejních a galerijních sbírek nově
(Ing. Martin Lukáš, Ph.D., Mgr. Pavel Mlčoch)___________________ 17
Dispečink terénních služeb a řízení péče o klienty 
v jejich domácím prostředí (Ladislav Stecker)____________   17

Ж  MA N A GE ME N T
Management památek sleduje záchranu, ale i vhodné využití
(Hana Můllerová)___________________________________________ 18

■ i  TÉMA:  P R OT I P OVODŇOVÁ OPATŘENÍ
Začíná příprava III. etapy Prevence před povodněmi
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________19
»Jaktarka« by už neměla Opavě h ro z i t_________________________21
Suché nádrže jako součást protipovodňových opatření
(Ing. Pavel S v a to š)__________________________________________22
Poškodila povodeň bytový fond vaší obce?
Pomoci může i úvěr SFRB (Mgr. Ivan Ryšavý)___________________ 23
Chodník, který by mohl chránit při bleskových povodních________24

■  PŘÍ LOHA:  OBCE A PÉČE O PAMÁTKY
Ohlédnutí na cestě za účinnější péčí o památkový fond
(PhDr. Anna Matoušková)____________________________________ 25
Pozornost si zaslouží i lidová architektura (PhDr. Pavel Bureš)_____26

19. ročník soutěže o titul Historické město roku vrcholí__________ 27
Památkoví technologové jsou nápomocni obcím 
a vlastníkům památek
(Ing. Dagmar Michoinová, Ph.D., Ing. Gabriela Setunská)_________ 28
Desatero rad plus jedna navíc к udržitelnosti projektů EU
Hledáte finance na obnovu pam átek?__________________________ 28
Frýdlantské náměstí svobodně dýchá
(Ing. arch. Vladimír Balda)____________________________________ 29
К rozvoji tzv. církevní turistiky napomáhají také obce
(Mgr. Simona Dvořáčková) ___________________________________30
Když se obce hlásí o drobné církevní pam átky__________________31
Praha 10: Nebojte se QRpedie (Jaroslav W inter)________________ 32

■  ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ
Nad novinkami v čištění odpadních vod (Mgr. Ivan Ryšavý)_______ 34
VODOVODY -  KANALIZACE, výstava, již si nenechte u j í t_________ 34
Extenzivní travnaté plochy: Jak je udržovat? (Milan H rubý)______ 35

■  EVROPSKÁ UNIE
Elektronická aplikace šetří čas, nervy i peníze příjemců dotací
(Mgr. Michal S o b ek )_______________________________________ 36

■  SPRÁVA A ROZVOJ
Nebojte se lokálek /7 (Ing. Petr Tejkl, Ing. Jan Šatava)____________37
Tendr na rychlíky skončil nezdarem, šanci dostal Jančurův RegioJet
(Tomáš Johánek)____________________________________________ 37
Nové přístavy na Vltavě a Labi mají vábit turisty
(Tomáš Jo h án ek )___________________________________________ 38
S jarem se otevírají i farmářská tržiště. Udrží si dosavadní růst?
(Mgr. Ivan Ryšavý) ________________________________________ 39
Na severní Moravě má s podporou Nadace OKD šanci ožít další
pětice sídlišť (Mgr. Simona Dvořáčková)________________________ 40
Zakázky na reklamní služby-raději ne (Marek H lavica)_________ 41
Karlovarský kraj udílí inovační vouchery________________________ 42
Další hezký kousek Prahy (PhDr. Václav Chaloupecký)_____________ 43
Bariérové prostředí v obci omezuje každého
(Ing. arch. Robert Sedlák)____________________________________ 44
V Bohumíně »pokřtili« dvě lávky pro pěší_______________________ 44
Komunální energetika: Pomůže městům Pakt starostů?
(Ing. Miroslav Šafařík, P h .D .)_________________________________ 45
Slovenský NKÚ má vůči obcím větší kompetence už sedm let
(Mgr. Ivan Ryšavý) __________________________________________46

■  LEGISLATIVA
Ochrana zvířat proti týrání: Nové povinnosti obcí
(MVDr. Mária Slepičková, P h .D .)___________________   48
Obecní policie /2 (Mgr. Jan Břeň)______________________________ 49
Řízení o tzv. černé stavbě po novele stavebního zákona /2
(JUDr. Stanislava Neubauerová, JUDr. Jana Vašíková)_____________ 49
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)______________________________ 51
Pořizování a zveřejňování záznamu z jednání zastupitelstva /3
(JUDr. Adam Furek)__________________________________________52
Velká novela zákona o veřejných zakázkách: Rok poté
(JUDr. Petr Kadlec, Barbara Swaczynová)_______________________ 53

■  PRÁVNÍ PORADNA____________________________________ 54

■  SERVIS_______________________________________________ 56

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia
Uzávěrka tohoto čísla: 22. 3. 2013


